Главе муниципального образования –
мэру города Азова

Бездольному С.Л.

Владимира Дэ
29  июля  2005

Тел. 44-123
E-mail: vladimir_de@mail333.com

Открытое письмо № 2
как негодяи ограбили галерею «Юла»

Из каталога международной
художественной ярмарки ART-MIF 3

Проблема:
При поддержке комитета по Земельным ресурсам  и землеуст-
ройству по Азовскому району и г. Азову фирмой “Вариант” про-
ведено мошенничество по передаче  моей земли, находящейся в
моём бессрочном пользовании на правах личной собственности
по пер.  Депутатскому, 8. Во всех каталогах Международных яр-
марок - это адрес галереи "Юла". Эта земля подарена аферистами
владельцам дома  по пер. Депутатскому, 10  при продаже дома. Лю-
бому разумному человеку понятно, что не безвозмездно.
Естественно, я обратился в Земельный комитет г. Азова, а после это-
го к Вам 06.07.05.

Обращение к Вам:
Я  прошу Вас помочь получить мне копии документов по этой
преступной сделке, чтобы я  мог возбудить уголовное дело о
мошенничестве. Вы ведь  заинтересованы в том, чтобы
работать с честными людьми, и чтобы аферисты не работали
в Вашем окружении.

Ответ:

Мне было прислано решение о приватизации земли дома по
Депутатскому, 10 и кадастровая карта, но акт установления и
согласования границ земельного участка, где стоят поддельные
подписи моя и моей сестры и подлиная подпись Михайлова,
присланы не были.
Статья 292 У К. Служебный подлог
Служебный подлог, то есть внесение должностным лицом, а также государственным служащим или
служащим органа местного самоуправления, не являющимся должностным лицом, в официальные
документы заведомо ложных сведений, а равно внесение в указанные документы исправлений,
искажающих их действительное содержание, если эти деяния совершены из корыстной или иной
личной заинтересованности
Не были также присланы документы по продаже дома.

Информация к размышлению:

В стране по последним официальным данным взяток в земельных комитетах стали брать в 13 раз больше за
последние 4 года. Я это узнал из телевизионных программ. Страна с таким уровнем коррупции по науке катится
в пропасть и мне, как патриоту, это не нравиться. А что творится в Земельном комитете города Азова известно
всему городу. Город у нас маленький. Думаю, известно это и Вам. А такой ответ говорит о коррупции в
городе Азове.

Как такой ответ выглядит с точки зрения закона:

Предоставление гражданину неполной или заведомо ложной информации закон квалифицикует как отказ.
Предусмотренное ст. 140 У К преступление заключается: а) в неправомерном отказе предоставить соответ-
ствующую информацию либо б) в предоставлении неполной или заведомо ложной информации.
Неправомерным является отказ в предоставлении гражданину информации вопреки требованию закона или
иного нормативного акта. Он может быть выражен в различной форме (устно, письменно, а также путем

Участник Международных художественных ярмарок,
Лауреат Биеннале новейшего искусства,

Член творческого Союза Художников России

Владимир Дэ

бездействия), свидетельствующей об отсутствии какого-либо ответа на просьбу или заявление гражданина.
Предоставление неполной информации означает ознакомление гражданина не со всеми документами и мате-
риалами. Под предоставлением заведомо ложной информации имеется в виду сообщение сведений, не соот-
ветствующих действительности, должностным лицом, знающим, что сообщаемые сведения являются лож-
ными.
 Субъект данного преступления: должностное лицо, которое в силу занимаемого им положения распо-
лагает или может располагать информацией, затрагивающей права и свободы конкретного гражданина.

2 обращение к Вам: (повторное)

Я  требую, чтобы Вы помогли получить мне все копии документов по этой преступной сделке, чтобы
я  мог возбудить уголовное дело о мошенничестве. Вы ведь  заинтересованы в том, чтобы работать
с честными людьми и чтобы аферисты не работали в Вашем окружении.

P.S. Ответ надо отправлять по адресу, который в письме на 1 странице.